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Ämne: Småländskt schack

 
Eksjö/Jönköping i december 2008  
 
 
Schackkamrater!  
 
Det är med mycket tunga hjärtan vi ser vårt älskade schack i Småland gå en kräftgång som aldrig verkar ta 
slut. Allt fler klubbar läggs ner. Några skrämmande exempel från Jönköpings län är: Forserums SK, Jönköpings 
SS (vilande), Njudungs SK, Nässjö SK, Sävsjö SS och Tranås SS.    
  
Nu är avsikten, att snaran ska dras åt ytterligare för de få klubbar som finns kvar i form av fördubblad 
medlemsavgift till Smålands Schackförbund. Då måste det finnas mycket tunga skäl för detta. Vi vill med detta 
mail verkligen ställa frågan om förbundet kan ta ut och om klubbarna vill betala denna dubblerade 
medlemsavgift. Som vi ser det, är ett stort fel begånget. Vi hoppas, att vi gemensamt kan rätta till detta.  
 
När vi tittar på förbundets ekonomi, upptäcker vi direkt några saker, som är värda att diskutera. Eftersom det 
sista landstingsbidraget tycks vara i farozonen, ger vi också några idéer om besparingar. Det är ju det 
vanligaste angreppssättet, när verksamheter krymper.  
 
Ekonomin är utmärkt - drygt 350 000 kronor i behållning den 31 december 2007.  
 
År 2007 redovisades helt felaktigt ett underskott i verksamheten på 56 269 kronor. Eftersom förbundet 
samtidigt presenterade den tunnaste verksamhets-berättelsen någonsin, blev vi misstänksamma. Hur kan 
förbundet gå med ett så stort underskott, när det i princip inte bedrivs någon verksamhet?  
 
Nej, det visade sig vara en mycket allvarlig misstolkning av bokslutet. Inköp av  
fonder för 60 000 kronor, d v s en omplacering av tillgångarna, hade klassats som  
en förlust!  
 
Det är förstås speciellt allvarligt om den officiellt redovisade ”förlusten”  
påverkade någon eller några kongressledamöter att rösta för medlemsavgifts- höjningen i felaktiga tron, att 
det går uselt för förbundet rent ekonomiskt.  
 
En enkel undersökning visar, att Smålands Schackförbund hör till de distrikts-förbund som har bäst ekonomi. Vi 
har också bland de högsta medlemsavgifterna - redan innan den beslutade höjningen!  
 
Kanslikostnaderna uppgick förra året till 10 726 kronor. Ett rimligt antagande är, att telefon- och porto utgör 
drygt 700 kronor och att ca 10 000 kronor betalats för att härbärgera förbundets material. Med minskande 
medlemsantal är det säkert många klubbar som kan och vill erbjuda plats till en betydligt billigare penning. I t 
ex Jönköping-Huskvarna SK: s lokaler finns gott om utrymme.  
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Med den relativt passiva hållning vi tyvärr har i form av aktiviteter från Smålands SF och med drastiskt 
sjunkande medlemsantal, så är det kanske också skäligt att diskutera storleken på styrelsens arvoden.    
  
Rent ekonomiskt är Smålands Schackförbund ett rikt distriktsförbund, mycket rikt.  Avsaknaden av 
verksamhetsidéer och engagemang gör däremot förbundet fattigt, mycket fattigt. Det borde finnas en 
drivkraft, att verkligen få fart på förbundets tävlingar. Vad görs?  
 
Vi uppmanar härmed styrelsen för Smålands Schackförbund att omgående vidta möjliga åtgärder för att det 
olyckliga, kanske på felaktiga grunder fattade, kongressbeslutet om dubblerad medlemsavgift aldrig verkställs. 
Byråkratiskt formella invändningar kan säkert kringgås genom en absolut enighet bland distriktets klubbar. 
Alternativet är förstås en extrakongress.  
 
Vi vill samtidigt önska alla schackkamrater en god fortsättning och ett gott nytt år !  
 
Håkan Rothén                        Håkan Åkvist  
ordförande i                                ordförande i  
Jönköping-Huskvarna SK                        Eksjö SK  
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recipient, you are hereby notified that any unauthorized review, use, disclosure, dissemination, 
distribution, or copying of this communication, or any of its contents, is strictly prohibited. If you 
have received this communication in error, please contact the sender by reply email and destroy 
all copies of the original message. 



 

 
Smålands Schackförbund 

Proposition om medlemsavgift 2010 

 

 
 

Proposition angående medlemsavgift för 2010 
 
Bakgrund 
 
2007 tog distriktskongressen beslut om att höja medlemsavgiften fr o m 2008 för seniorer 
från dåvarande 150:- till 300:-, varav 70:- betalas vidare till SSF. Medlemsavgiften betalas 
i februari året efter verksamhetsåret dvs första gången den höjda avgiften betalas är 2009. 
Detta var första höjningen av distriktets medlemsavgift sedan 1996 och motiverades av att 
distriktet fr o m 2008 förlorat samtliga landstingsbidrag pga minskande juniorverksamhet i 
klubbarna. 
 
Efter beslutet 2007 höjde även SSF avgiften från 70:- till 90:-. Denna höjning kan SmSF 
genom kongressbeslutet från 2007 inte föra vidare till klubbarna utan beslutet om totalt 
300:- kvarstår.  
 
2008 års SSF-kongress tog sedan beslut om att göra om Tidskrift för Schack till 
medlemstidning att ges till samtliga medlemmar som betalar senioravgift. Ändringen 
genomfördes 1 januari 2009 och i skrivande stund skall alla seniorer ha fått första numret 
av TfS i brevlådan. Finansieringen av TfS beslutades samtidigt att ordnas genom 
ytterligare en höjning av medlemsavgiften från 90:- till 120:- fr o m 2010 års (nästa års) 
inbetalning. 
 
De reaktioner på medlemsavgiftens storlek som på senare tid kommit från flera klubbar i 
distriktet skall ses mot denna bakgrund. 
 
Förslag 
 
Styrelsen föreslår för 2010 oförändrad sammanlagd medlemsavgift till SmSF och SSF  
dvs totalt 300:- varav 120:- kommer att betalas vidare till SSF. 



 

 
Smålands Schackförbund 

Motion från Jönköping-Huskvarna SK 

 

 
 

Motion angående ändring av kongressbeslut från 2007 
 
Jönköping-Huskvarna SK har under vintern 2008/2009 tillskrivit SmSF styrelse och alla 
klubbar i distriktet med en uppmaning att inte verkställa beslutet som togs av 2007 års 
distriktskongress att höja medlemsavgiften. 
 
På begäran av Jönköping-Huskvarna SK föreläggs vinterns skrivelse även kongressen som 
motion. Styrelsen bedömer att frågan bör behandlas före frågan om redovisning av 2008 
års verksamhet, i övrigt har styrelsen inget att anföra då ärendet handlar om behandling av 
ett tidigare kongressbeslut. 
 
 
Bilaga: Skrivelse från Jönköping-Huskvarna SK 




